
 Seite 1 von 2 

Änderungsvereinbarung vom 26.07.2023 
zum Vertrag zur Versorgung in den Fachgebieten Orthopädie und 

Rheumatologie 
in Baden-Württemberg gemäß § 73c SGB V a.F. vom 22.07.2013 i.d.F. 

vom 21.12.2021 
 
 

§ 1 
Änderung Anlage 12a (Vergütungstabelle): Stand 01.07.2023   

 
Die Anlage 12a wird entsprechend der Fassung in der Anlage dieser Änderungs-
vereinbarung neu gefasst. Der Zuschlag Beratungsgespräch (RBG) wird von 18 EUR auf 
20 EUR erhöht. Näheres ist der Anlage zu entnehmen. 

 
 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Die Änderung gemäß § 1 dieser Änderungsvereinbarung tritt rückwirkend zum 
01.07.2023 in Kraft.   
 
 
Anlage 
 
Anlage 12a, i.d.F. vom 01.07.2023 



 Seite 2 von 2 

Stuttgart, den 26.07.2023 
 
 
 
____________________________________ 
AOK Baden-Württemberg 

Dirk Ransoné 
 
 
 
____________________________________ 
Bosch BKK 
Dr. Gertrud Prinzing 
 
 
 
____________________________________ 

MEDI Baden-Württemberg e. V. 

Dr. med. Norbert Smetak 

 

 

 

________________________________________________________________ 

MEDIVERBUND AG  
Frank Hofmann / Dr. jur. Wolfgang Schnörer 

 

 

 

___________________________  ___________________________________ 

BVOU     BVOU 
Dr. med. Burkhard Lembeck  Dr. med. Johannes Flechtenmacher  

Landesvorsitzender Württemberg Landesvorsitzender Baden   

 

 

 

____________________________________ 

BNC 
Dr. med. Andreas Lang 

 

 

 

________________________________________________________________ 

BDRh     
Dr. med. Silke Zinke 


